平成22年12月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成22年1月1日～平成22年6月30日）

平成22年12月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成22年1月1日～平成22年6月30日)

修正の理由

 売上高は、当上半期における受注工事高が低調であり、予想を下回りましたが、期首手持工事の採算性改善に加え、一
般管理費削減の効果から、営業利益は予想を上回りました。また、事業構造改革に沿った借入金政策により、金融費用を
圧縮した結果、経常利益においても予想を超過いたしました。また、株式市場価格の下落により保有有価証券の評価減18
4百万円（個別では105百万円）、将来の損害賠償請求に備えるため、賠償損失引当金繰入額115百万円などを特別損失に
計上いたしましたが、四半期純利益は予想を超過し、標記の結果となりました。
 なお、今後の受注環境が依然、厳しいことなどを考慮し、通期業績予想は変更しておりません。

以 上

平成22年8月12日
各 位

上場会社名 株式会社 福田組

代表者 代表取締役社長 伊東 修之助

（コード番号 1899）

問合せ先責任者 代表取締役専務執行役員 梅津 康男

（TEL 025-266-9111）

業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

 平成22年２月12日に公表した平成22年12月期第２四半期累計期間の業績予想値と本日公表の実績値に
差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 60,000 1,300 1,000 1,000 22.40

今回発表予想(B) 58,380 2,036 2,006 1,833 41.06

増減額(B-A) △1,619 736 1,006 833

増減率(%) △2.7 56.7 100.7 83.3

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年12月期第2四半期） 69,753 1,890 1,561 △3,204 △71.76

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 34,000 450 200 150 3.34

今回発表予想(B) 32,367 993 863 814 18.23

増減額(B-A) △1,632 543 663 664

増減率(%) △4.8 120.8 331.6 442.8

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年12月期第2四半期）

38,716 1,136 874 1,807 40.47